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ltok 1901.

Jüiennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Cześć LXXV. — Wydana i rozesłana dnia 31. października 1901.

T r e ś ć :  J\S  168. lio /.po r/.ądzen ie , z a w ie ra jące  c/.w :uly d o d a tek  do p rzep isu , tyczącego się  w ykonaniu  II. rozdziału 
u staw y  z d n ia  25. p aźd z ie rn ik a  181)6.

Czwarty dodatek
do przepisu, tyczącego sie wykonania  II.  rozdziału  
ustawy z dnia 2 5 .  października 1 8 96 ,  Dz. u. p. 
Nr. 2 2 0 ,  o podatkach osobistych bezpośrednich.

(O głoszony  ro zp o rz ąd zen iem  c. k. M in is te rs tw a  sk a rb u  
z d n ia  24 . paźd z ie rn ik a  1901.)

W stęp do artykułu 10 brzm ieć-m a od teraz, 
jak  następu je :

„Jako przychody tego rodzaju  wym ienia 
ustaw a:

« )  •  “

A rtykuł IG, 1., 1. 1, ustęp  3, m a od teraz 
brzm ieć, jak następu je :

„Z tej sam ej przyczyny należałoby uw ażać za 
niepoliczalną pozycyę w ydalkow ą także tę kwotę 
rów now ażnika nałeżytości, uiszczanego od m ajątku 
n ieruchom ego, jaka  w ypadałaby na  w artość tego 
m ajątku w tym razie, gdyby się na  uw agę wzięło 
w yłącznie tylko intraty czyste w §. 9 5 , lit. b) w zm ian­
kow ane; atoli ze w zględu na  to, że obliczanie tej 
kwoty w bardzo w ielu przypadkach byłoby zanadto 
zaw iłe, pozw ala się od teraz rów now ażnik należyto- 
ści uw ażać za pozycyę w ydatkow ą w całości po- 
trącalną. “

A rtykuł 16, II., zostaje uchylony.
W  artykule 18, lit. b), ustęp  2 należy na 

końcu zam iast: „Nie kwalifikują się do potrącenia,

(Polnloeh.)

a w zględnie nie m ogą być w yłączone z podslawy 
opodatkow ania także te kwoty, które p rzepadają  na 
korzyść przedsięb io rstw a z pow odu, iż w ylosow ane 
zapisy d ługu albo leż kupony na odselki i dyw i­
dendy za późno przedstaw iono do w ypłaty“

od teraz um ieścić:

„N aodw rót jako zysk przedsięb iorstw a opodat­
kow ać należy te kwoty, które w skutek spóźnionego 
przedstaw ienia do w ypłaty w ylosow anych listów  
zastaw nych, obligacyi gminnych itd ., jakoteż kupo­
nów  na odsetki od tych papierów , przepadają  na 
rzecz p rzedsięb io rstw a; n a to m ias t zyski, płynące 
z p rzedaw nienia kuponów  na  odsetki i dyw idendy 
od w zm iankow anych papierów  w artościow ych, m aja 
być w  m yśl orzeczenia c. k. T rybunału  adm in is tra ­
cyjnego w olne od p o d a tk u .“

Artykuł 19, ustęp  2 m a od teraz brzm ieć, jak 
następu je :

„C elem  tego postanow ien ia  ustaw y jes t w li­
czanie odsetek  od kapitału  zakładow ego w podstawę 
opodatkow ania ; które kapitały doliczone być m ają 
do kapitału zakładowego, osądzić należy w  każdym 
przypadku z osobna w edług zachodzących okolicz­
ności, szczególnie zaś w edług tego, w jaki sposób i 
jak  długo dotyczącego kapitału  w  przedsiębiorstw ie 
używano. U staw a w ym ienia w tym w zględzie z jednej 
strony takie formy pożyczek, z których m ożna 
w nioskow ać,, że należą do kap ita łu  zakładow ego 
(obligacye p ierw szeństw a, udziałow e zapisy długu 
itd.), z drugiej zaś strony takie, o których tego 
przypuszczać nic m ożna (listy zastaw ne, obligacye
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gm inne, które należy uw ażać za rów noznaczne 
z asygnatam i am elioracyjneini i obligacyam i kolei 
żelaznych)'.'. Kapitały, pożyczone za zabezpieczaniem  
liipolecznem , uw ażane będą,, za  części kapitału  za­
kładow ego w taki i a razie, jeżeli zaciągnięte 'zostały 
w  ęielu nabycia lub w celu ro z sze rzen ia?p rzed ­
sięb io rstw a i sp łacane być m ają  albo w ratach , roz­
łożonych na  dłuższy okres czasu, albo leż przezna­
czone są  w ogóle do stałego użycia w przedsięb io r­

stw ie. natom iast kapitały, pożyczone bez zabezpie? 
ezenia h ipotecznego, należy tylko w  szczególnych, 
wyjątkowych przypadkach doliczać do kapita łu  za 
kładow ego. “

W  artykule 19, Ustępy 4 i 5 m ają być wy­
kreślone.

Böhm r. w.
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